ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22 января 2020 года                                                                                           № 97/286-4

Об утверждении Плана работы территориальной

избирательной комиссии Альменевского района на 2020 год

Территориальная избирательная комиссия Альменевского района решила:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Альме-

невского района на 2020 год (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя

территориальной избирательной комиссии Альменевского района Сунагатуллина

Р.У.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова

Приложение к решению

ТИК Альменевского района

от 22.01.2020 г. № 97/286-4

План работы

ТИК Альменевского района на 2020 год

I. Основные направления деятельности

Осуществление контроля за соблюдение избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов на

территории Альменевского района.

Оказание правовой, информационной помощи избирательным комиссиям, образованным на

территории Альменевского района при подготовке и проведении выборов Губернатора Курганской

области.

Обеспечение эксплуатации и использования ГАС «Выборы» при подготовке и проведении

выборов.

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия из-

бирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов и ре-

ферендумов.

Взаимодействие с политическими партиями по вопросам их участия в выборах выборных

лиц местного самоуправления.

Повышение правовой культуры избирателей и профессиональной подготовки организато-

ров выборов и референдумов.

Проведение информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения

выборов Губернатора Курганской области и выборных лиц местного самоуправления, формирова-

нии состава резерва участковых избирательных комиссий, определении избирательных округов.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и

гласности избирательного процесса в период подготовки и проведения выборов различного уровня

на территории Альменевского района.

Взаимодействие с органами соцзащиты населения по обеспечению избирательных прав ин-

валидов.

Совершенствование работы по учету избирателей и участников референдума.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной

избирательной комиссии Альменевского района.

Январь

Об утверждении Плана работы на 2020 год.

Сунагатуллин Р.У.

Храмова Ю.В.

Февраль

О выполнении мероприятий по совершенствованию организации и осуществления реги-

страции избирателей, участников референдума.

Сунагатуллин Р.У.

Март

Об избирательных кампаниях, планируемых на единый день голосования 13.09.2020 года.

Сунагатуллин Р.У.

Волков С.А.

Апрель

 О состоянии делопроизводства в территориальной избирательной комиссии.

Сунагатуллин Р.У.

Май

Об итогах работы по повышению правовой культуры молодых избирателей в 2019-2020

учебном году.

Сунагатуллин Р.У.

Храмова Ю.В.

Июнь

Об избирательных кампаниях, назначенных на единый день голосования 13.09.2020 года.

Сунагатуллин Р.У.

Июль

Об обучении членов избирательных комиссий, задействованных при проведении выборов,

назначенных на 13.09.2020 года.

Сунагатуллин Р.У.

Август

О ходе подготовки к избирательным кампаниям, назначенных на 13.09.2020 года.

Сунагатуллин Р.У.

Волков С.А.

О проведении Дня молодого избирателя.

Сунагатуллин Р.У.

Храмова Ю.В.

Сентябрь

                Об итогах избирательных кампаний, состоявшихся на территории Курганской области

13.09.2020 года.

Сунагатуллин Р.У.

О проведении акции «Голосую впервые!»

Сунагатуллин Р.У.

Храмова Ю.В.

Октябрь

О кандидатурах в состав территориальной избирательной комиссии Альменевского района

состава 2020-2025 годов.

Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                   Волков С.А.

Ноябрь

О проведении мероприятий по повышению правовой культуры молодых избирателей в

2020-2021 учебном году.

Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                           Храмова Ю.В.

Декабрь

Первое (организационное) заседание территориальной избирательной комиссии Альменев-

ского района состава 2020-2025 годов.

Сунагатуллин Р.У.

О выполнении плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, органи-

заторов выборов и референдумов.

Сунагатуллин Р.У.

III. Организационные мероприятия.

Январь

            Взаимодействие с органами местного самоуправления по совершенствованию организации

и осуществления регистрации избирателей, участников референдума.

Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                  Волков С.А.

Февраль

Взаимодействие с органами местного самоуправления, представителями политических партий по

вопросам организованного проведения избирательных кампаний в 2020 году.

Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                          Храмова Ю.В.

                                                                                                  Волков С.А.

Март

Организация мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий и ре-

зерва участковых избирательных комиссий.

Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                    Волков С.А.

Апрель

Выполнение мероприятий по совершенствованию организации и осуществления регистра-

ции избирателей, участников референдума.

Сунагатуллин Р.У.

Волков С.А.

Подготовка и проведение семинара со специалистами сельсоветов по вопросам учета изби-

рателей.

Сунагатуллин Р.У.

Волков С.А.

Май

Проведение комплекса мероприятий по повышению правовой культуры обучающихся школ

района

Сунагатуллин Р.У.

Храмова Ю.В.

Взаимодействие с органами местного самоуправления по своевременному назначению

муниципальных выборов и опубликованию их решений.

Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                    Волков С.А.

Июнь

Организационная работа по приему предложений по кандидатурам для дополнительного за-

числения в резерв УИК.

Сунагатуллин Р.У.

Проведение мероприятий по повышению правовой культуры молодых избирателей, посвя-

щенных Дню защиты детей и Дню России.

                                                                                                                              Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                                              Храмова Ю.В.

Июль

            Взаимодействие с органами местного самоуправления, представителями политических пар-

тий по вопросам подготовки и проведения выборов выборных лиц местного самоуправления,

назначенных на 13.09.2020 года.

Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                    Волков С.А.

Август

           Проведение обучающих семинаров с избирательными комиссиями муниципальных образо-

ваний и участковыми избирательными комиссиями.

Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                                              Волков С.А.

Участие в работе педагогической конференции.

Сунагатуллин Р.У.

Храмова Ю.В.

Подготовка и проведение Дня молодого избирателя.

Сунагатуллин Р.У.

                                                        Храмова Ю.В.

Сентябрь

  Проведение выборов депутатов Курганской областной Думы и содействие избирательным

комиссиям муниципальных образований и органам местного самоуправления при проведе-

нии выборов выборных лиц местного самоуправления, назначенных на 13.09.2020 года.

                                                                                                                            Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                                              Волков С.А.

                                                                                                  Члены ТИК

Подготовка и проведение совещания при главе района, рабочих встреч с представителями

политических партий по формированию территориальной избирательной комиссии Альменевского

района состава 2020-2025 годов.

                                                                                                                             Сунагатуллин Р.У.

                                                                                                                              Волков С.А.

Октябрь

Подбор кандидатур и оформление документов по формированию территориальной избира-

тельной комиссии Альменевского района состава 2020-2025 годов.

Сунагатуллин Р.У.

Члены ТИК

Ноябрь

Проведение комплекса мероприятий по повышению правовой культуры обучающихся обра-

зовательных учреждений района

Сунагатуллин Р.У.

Храмова Ю.В.

Декабрь

Подготовка и проведение первого (организационного) заседания территориальной избира-

тельной комиссии Альменевского района состава 2020-2025 годов.

Сунагатуллин Р.У.

Проведение семинара с главами и специалистами сельсоветам по вопросам подготовки к

избирательным кампаниям, планируемых в 2021 году.

Сунагатуллин Р.У.

Волков С.А.